265. *Beschluß des Straßburger Domcapitels über eine reichlichere Geldverteilung an seine Angehörigen während der Advents- und Fastenzeiten.* 1278. 25

Cum in pluribus temporibus anni in ecclesia nostra Argentinensi redditus preben-

^a) M investiget mit durchstrichenem g.

darum adeo exiles et tenues hactenus consueverint ministrari, quod per eos tam canonicis quam prebendarii predictae ecclesie sustentari non poterant quoquo modo, ideo nos prepositus decanus et capitulum predictae ecclesie Argentinensis, considerantes huiusmodi defectum divino cultui non expedientem, ad occurrendum huiusmodi defectui communi deliberacione ordinandum duximus et statuendum, quod de cetero qualibet die per totum adventum domini, quando carnes non ministrantur in coquina nostra, item singulis diebus per totam quadragesimam ac singulis diebus per totum annum, quando carnes in coquina non solent ministrari, singulis canonicis in civitate Argintua tunc existentibus duodecim denarii Argentinenses assignentur. si vero aliquis canonicorum absens fuerit extra civitatem usque ad prandium vel post prandium, circa talem personam sic^a absentem consuetudo, que servari solet circa distributionem carniuum in hoc casu, simili modo servetur. prebendario vero regis octo denarii, item duobus prebendariis episcopi qualibet die unicuique quatuor denarii, prebendariis vero celebrantibus in majori altari cuilibet 4 denarii^b assignentur et cuilibet ebdomadarios quatuor denarii. singuli vero ex tribus elemosinariis tres denarios recipiant diebus singulis scilicet per adventum et per quadragesimam tantum, et hoc ex gracia et non ex jure, ita tamen, quod dictus prebendarius regis, prebendarii episcopi, prebendarii in majori altari celebrantes, ebdomadarii et elemosinarii qualibet die scilicet per totum adventum domini interesse debent matutinis misse publice, item vespers, in quadragesima vero intersint omnibus horis, quancumque sunt porciones huiusmodi percepturi. alioquin si absentes justam causam et legitimam absencie, videlicet acute vel alterius gravis infirmitatis aut minuciois, coram decano ecclesie nostre vel coram antiquiore ex canonicis, si decanus absens fuerit, non docuerint, carebunt iidem absentes quoad 25 diem, qua alicui de premissis horis non interfuerint, omnino prehabita porcione. in caji rei testimonium presentem ordinationem conscribi fecimus et in libro, qui dicitur regula ecclesie nostre, sollenpnter consignari. actum anno domini 1278.

M aus Melker Codex fol. 40 Eintrag von wenig späterer Hand.